
DETERMINAZIONE N. 316/SSP

DEL 09-11-2020

REGISTRO GENERALE N. 1118

SETTORE:

Socio Assistenziale

SERVIZIO:

Sociale Professionale, Politiche Giovanili

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Manunza Elisabetta

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Manunza Elisabetta

Oggetto:

Attività dei centri estivi per bambini e adolescenti nella fase 2 dell'emergenza

covid-19, in attuazione del d.p.c.m. 11 giugno 2020, allegato 8,

dell'ordinanza del presidente della regione n.29 del 14 giugno 2020

Impegno di spesa in favore dell'Associazione culturale Incoro.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione

Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto

il Decreto del Sindaco n. 10 del 03/07/2020 col quale viene conferito-

l’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Socio Assistenziale

all’Assistente Sociale Elisabetta Manunza;

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per-

l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese”;

Viste

il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) per il triennio ·-

2020/2022 approvato con deliberazione di C.C. n°11 del 28 febbraio 2020;



la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28 febbraio 2020-

"Bilancio di previsione 2020- 2022. Esame ed approvazione";

Dato atto

che il soggetto che propone il presente atto e tutti i dipendenti che hanno

partecipato a tutte le fasi del procedimento non incorrono in alcuna delle

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare

riferimento al codice di comportamento dei pubblici dipendenti e alla

normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi

della L. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Tenuto conto

della nota prot. 9743 del 06.08.2020 con la quale l’Assessorato Regionale

dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale comunica che con

Determinazione n. 399 del 30 luglio 2020 si è provveduto all’erogazione

dell’importo di € 32.541,44 a favore del Comune di Guspini, ai sensi della

D.G.R. n. 39/23 del 30 luglio 2020 avente per oggetto “Fondo nazionale delle

politiche sociali (FNPS) 2019. Adeguamento della programmazione di cui

alla deliberazione della Giunta regionale n. 24/16 del8.5.2020 in seguito agli

effetti della pandemia Covid-19”;

Richiamata

la Delibera Giunta Comunale n. 125 del 13/08/2020 avente per oggetto:

“Attività dei centri estivi per bambini e adolescenti nella fase 2

dell'emergenza covid-19 - Attuazione del d.p.c.m. 11 giugno 2020, allegato

8, dell'ordinanza del presidente della regione n. 29 del 14 giugno 2020 –

Linee di indirizzo al settore socio assistenziale”

Vista

la Determina del Responsabile del Settore Socio-assistenziale Reg.Gen. n.

826 del 13.08.2020 avente per oggetto: “Attività dei centri estivi per bambini

e adolescenti nella fase 2 dell'emergenza covid-19, in attuazione del d.p.c.m.

11 giugno 2020, allegato 8, dell'ordinanza del presidente della regione n.29

del 14 giugno 2020 - Approvazione atti manifestazione d'interesse e

modulistica”;

Visto

il bando e l’avviso “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA

PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE PER L’INDIVIDUAZIONE

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 316 del 09-11-2020

Pag. 2



DISOGGETTI IDONEI ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI RELATIVI AI

CENTRI ESTIVI PER BAMBINI E ADOLESCENTI NELLA FASE 2

DELL’EMERGENZA COVID-19.” pubblicato nel sito istituzionale del Comune

in data 14 agosto 2020 al fine di erogare un contributo economico alle

famiglie con bambini e adolescenti per la partecipazione ad attività

organizzate dai Centri Estivi in possesso dei requisiti stabili dal Bando;

Richiamata

la Determina del Responsabile del Settore Reg. Gen, n. 855 del 02.09.2020

avente per oggetto “Attività dei centri estivi per bambini e adolescenti nella

fase 2 dell'emergenza covid-19, in attuazione del d.p.c.m. 11 giugno 2020,

allegato 8, dell'ordinanza del presidente della regione n.29 del 14 giugno

2020 – Presa d’atto istanze e approvazione dei progetti presentati per i centri

estivi - adozione schema di convenzione”.

Vista

la Determina del Responsabile del Settore Socio-assistenziale Reg.Gen. n.

805 del 13.08.2020 avente per oggetto: “Attività dei centri estivi per bambini

e adolescenti nella fase 2 dell'emergenza covid-19, in attuazione del d.p.c.m.

11 giugno 2020, allegato 8, dell'ordinanza del presidente della regione n.29

del 14 giugno 2020 - Approvazione atti manifestazione d'interesse e

modulistica”;

Preso atto

della Delibera della Giunta Comunale n. 150 del 06.10.2020 “Attività dei

centri estivi per bambini e adolescenti nella fase 2 dell'emergenza covid-19 -

Attuazione del d.p.c.m. 11 giugno 2020, allegato 8, dell'ordinanza del

presidente della regione n. 29 del 14 giugno 2020 – Linee di indirizzo al

settore socio assistenziale per il riconoscimento del contributo a favore dei

soggetti che hanno svolto l’attività in data precedente l’avvio del Bando

Comunale – Modifica ed integrazione delibera G.C. n. 125 del 13.08.2020”,

con la quale l’Amministrazione Comunale approva i progetti dei centri estivi

che hanno svolto le attività da giugno a settembre 2020 e riconosce un

contributo massimo di € 200,00 a bambino/ragazzo anziché a famiglia;

considerato

che è stato accolto il progetti presentato da:

Puggioni Matteo legale rappresentante dell’Associazione Culturale Incoro,-

Via togliatti, 31 Guspini, C.F. 91022980923;

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 316 del 09-11-2020

Pag. 3



Vista

la convenzione Reg. n. 71/2020 che regola i rapporti tra l’Associazione

culturale Incoro e l’Amministrazione Comunale;

Preso atto

che le attività si sono svolte dal 7 settembre al 18 settembre 2020 presso il

centro estivo dell’operatore suindicato;

Considerato

che il contributo da assegnare agli operatori del terzo settore è stato

determinato l’importo massimo di €. 200,00 a bambino/adolescente per la

partecipazione ad attività organizzate dai Centri Estivi in possesso dei

requisiti stabili dal Bando;

Preso atto

di dover impegnare in favore dell’Associazione Culturale Incoro, Via-

togliatti, 31 Guspini, C.F. 91022980923, l’importo complessivo di €

13.200,00 per la realizzazione del progetto relativo ai centri estivi per

bambini e adolescenti nella fase 2 dell'emergenza covid-19, in attuazione

del d.p.c.m. 11 giugno 2020, allegato 8, dell'ordinanza del presidente della

regione n.29 del 14 giugno;

Ritenuto

di procedere, con successivo atto e dietro presentazione del rendiconto delle

attività svolte e della presentazione dei patti di corresponsabilità finalizzati al

rispetto delle regole di gestione e delle misure di contenimento della

diffusione del contagio epidemiologico da Covid-19, secondo lo schema tipo

di cui all'allegato 2 alla deliberazione di Giunta Regionale 31/1 del 18.6.2020,

alla liquidazione del contributo citato;

Visti

-il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di

federalismo fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,

degli enti locali e dei loro organismi”;

-il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria,

allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011;

-l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa;

Dato atto

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 316 del 09-11-2020

Pag. 4



che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del

bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Tenuto conto

che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere

registrate nelle scritture contabili quanto l’obbligazione è perfezionata, con

imputazione all’esercizio in cui la stessa viene a scadenza;

Ritenuto

di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa:

€ 13.200,00 in favore dell’Associazione Culturale Incoro, Via togliatti, 31-

Guspini, C.F. 91022980923;

Tenuto conto

che le apposite dotazioni sono previste al capitolo 1890.20 denominato

“Rimborso famiglie partecipazione centri estivi   ” sufficientemente capiente;

Preso atto

che il presente provvedimento è trasmesso al Servizio Finanziario, per il

visto di regolarità contabile di cui all’art. 151, comma 4, del Decreto

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 ;

Visti:

Il D.lgs. 267/2000;-

Il D.lgs. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16-ter;-

La legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32;-

Lo Statuto comunale;-

Il vigente Regolamento di contabilità;-

Il  Bilancio per l’esercizio in corso;-

il Piano Esecutivo di Gestione;-

DETERMINA

Di prendere atto della premessa e considerarla parte integrante e

sostanziale;

Di impegnare

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 316 del 09-11-2020

Pag. 5



ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000, la spesa complessiva di €

13.200,00  per la realizzazione dei progetti relativi ai Centri Estivi rivolti ai

bambini e adolescenti nella fase 2 dell'emergenza covid-19, in attuazione del

d.p.c.m. 11 giugno 2020, allegato 8, dell'ordinanza del presidente della

regione n.29 del 14 giugno 2020, in favore dell’operatore del terzo settore nel

seguente modo

Di imputare

la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 13.200,00, in relazione

all’esigibilità dell’obbligazione, nel seguente modo:

Codifica di bilancio: 12.01-1.04.02.02.999-

Cap. / Art.: 1890.20;

Creditore: Associazione Culturale Incoro, Via togliatti, 31

Guspini, C.F. 91022980923;

Causale della spesa:Contributi per i centri estivi anno 2020;

Fonte finanziamento:RAS

Spesa complessiva:€ 13.200,00

Di dare atto

che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e smi il

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del

bilancio;

Di imputare

la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 13.200,00 in relazione

all’esigibilità dell’obbligazione, nel seguente modo;

Cap. / Art.: 1890.20;-

Esercizio: 2020;

Importo: € 13.200,00 ;

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare atto che

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 316 del 09-11-2020

Pag. 6



il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è-

Dott.ssa Elisabetta Manunza;

non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che impongono-

l’astensione in capo al responsabile del procedimento coincidente con il

responsabile del provvedimento;

Di trasmettere

la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000 e per i successivi

adempimenti di competenza;

Che

il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su

Amministrazione trasparente ai sensi del D. L.gs 33/2013 e s.m.i.

Allegati:

All.01 –-

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa. Elisabetta Manunza

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Sociale Professionale, Politiche Giovanili n. 316 del 09-11-2020

Pag. 7


		2020-11-10T09:01:38+0000
	MANUNZA ELISABETTA




